contra rectam Christianorum fidem talibus tribuunt. Bene autem et hoc sese habere videtur, ut illi, qui ad immaculatum baptismum accedunt, non temere suscipiantur, sed cum cautione quadam et eruditione sufficienti tempore facta. Dicimus autem, eos, qui salutarem doctrinam plane intelligunt, per duos annos erudiri et scripturas, quatenus fieri potest, discere et tunc ablutionis sancto baptismati offerri, tanti temporis poenitentia ablutionem quasi veritate lucrantes. Eos autem, qui admodum iuvenes sunt, et doctrinam non intelligunt, permittimus etiam sine hac cautione ad sanctum baptismum admitti. Samarita autem nullus servum Christianum habebit, sed simul atque hunc acquisierit, statim in libertatem servus rapiatur. Sin autem in simili prava opinione servus versetur, liceat ei Christianorum fidem amplectenti statim etiam Romana frui libertate.

LVII. Saneimus, ut licentia sit Hebraicis, qui volunt, in Synagogis eorum, quoconque loco omnino Hebraei sint, Graeca lingua sanctos libros convenientibus legendi vel etiam patria forte, Italam dicimus, vel etiam reliquorum lingua, quae simpliciter cum locis mutatur, et lectio per eos, ut clara sint, quae dicuntur, omnibus deinceps, qui convenient, et ut secundum ea vivant et agant. Nec vero liceat interpretibus, qui apud eos sunt, solam Hebraicam linguam amplectentibus eam corrumpere, quomodo voluerint, cum plurimorum ignorantia suam ipsorum pravitatem circumvelent. Praeterea illi, qui Graeca lingua legunt, septuaginta interpretum utentur translatione omnibus accuratiore aliisque praelata propter id maxime, quod in interpretatione contigit, quod in duas partes divisi et diversis locis interpretati tamen unam omnes compositionem ediderunt. Ad haec quis erit hominum, quin illud etiam admiretur, quod multo antiquiores salubri adventu magni Dei et Servatoris nostri Iesu Christi tamen hunc adventum futurum quasi videntes sacros libros transtulerunt, prophethica quasi gratia illos illustrante? Et hac quidem utentur potissimum omnes. Tamen ne reliquis interpretationibus illos intercludere videamus, licentiam concedimus, ut etiam Aquilae versione utantur, etiamsi aliis gentis ille sit et non modicum in lectionibus quibusdam a septuaginta interpretibus habeat dissensum. Deuterōsin autem apud eos sic dictam et omnino prohibemus, cum simul cum sacrī libris non accepta sit nec a maioribus per prophetas tradita et inventum sit virorum ex sola terra loquentium et nihil divinum in se habentium. Ipsas autem sacras literas legent, libros ipsos evolentes, nec vero occultantes, quae in eis dicuntur, nec extranceas non scriptas nugas ad simplicior-